



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09 2017 г. № 453  
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Молодежь Хакасии (2015–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.10.2014 № 546

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Молодежь Хакасии (2015–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.10.2014 № 546 («Вестник Хакасии», 2014, № 70; 2016, № 9, № 99; 2017, № 37; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 29.07.2015, № 1900201507290002, 07.10.2015, № 1900201510070003, 25.11.2015 № 1900201511250004, 08.01.2016, № 1900201601080005, 29.07.2016, № 1900201601080002, 22.12.2016, № 1900201612220001, 06.06.2017 № 1900201706060007), следующие изменения:

1) в паспорте программы:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнители»:

слова «Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия» заменить словами «Министерство труда и занятости Республики Хакасия»;

слова «Государственный комитет по туризму Республики Хакасия» исключить;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований – 95972,69 тыс. рублей, из них республиканский бюджет Республики Хакасия (далее – республиканский бюджет) – 88648,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 7124,69 тыс. рублей.

В том числе:

2015 год – 19013,7 тыс. рублей, из них республиканский

бюджет – 15255 тыс. рублей, федеральный бюджет – 3758,7 тыс. рублей;  
 2016 год – 15692,45 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 14300,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1392,45 тыс. рублей;  
 2017 год – 16768,54 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 14795,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1973,54 тыс. рублей;  
 2018 год – 8353,0 тыс. рублей;  
 2019 год – 8953,0 тыс. рублей;  
 2020 год – 27192,0 тыс. рублей»;

2) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнители»:

слова «Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия» заменить словами «Министерство труда и занятости Республики Хакасия»;

слова «Государственный комитет по туризму Республики Хакасия» исключить;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований – 83972,69 тыс. рублей, из них республиканский бюджет Республики Хакасия (далее – республиканский бюджет) – 76648,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 7124,69 тыс. рублей.

В том числе:

2015 год – 19013,7 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 15255 тыс. рублей, федеральный бюджет – 3758,7 тыс. рублей;  
 2016 год – 15692,45 тыс. рублей; из них республиканский бюджет – 14300,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1392,45 тыс. рублей;  
 2017 год – 15768,54 тыс. рублей, из них республиканский бюджет – 13795,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 1973,54 тыс. рублей;  
 2018 год – 7353,0 тыс. рублей;  
 2019 год – 7953,0 тыс. рублей;  
 2020 год – 18192,0 тыс. рублей»;

3) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнители» слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

4) в абзаце пятом раздела 1 слова «Министерством экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерством экономического развития Республики Хакасия»;

5) в таблице 2 раздела 3:

в строке «Основное мероприятие 1.1 «Содействие одаренной молодежи» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в строке «Основное мероприятие 1.2 «Социализация молодежи»:

слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

слова «Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия» заменить словами «Министерство труда и занятости Республики Хакасия»;

слова «Государственный комитет по туризму Республики Хакасия» исключить;

в строке «Основное мероприятие 2.1 «Молодежные патриотические практики» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

6) таблицу 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

## Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

Наименование государственной программы, задачи, основного мероприятия	ГРБС (ответственный исполнитель, соисполнитель)	Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей					
		2015 (справочно)	2016	2017	2018	2019	2020
Государственная программа Республики Хакасия «Молодежь Хакасии (2015–2020 годы)»	Министерство экономического развития Республики Хакасия	19013,7	15692,45	16768,54	8353,0	8953,0	27192,0
	в том числе федеральный бюджет	3758,7	1392,45	1973,54	–	–	–
Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику»							
Основное мероприятие 1.1 «Содействие одаренной молодежи»	Министерство экономического развития Республики Хакасия	1524,0	1550,0	1488,0	1467,0	1467,0	1800,0
Основное мероприятие 1.2 «Социализация молодежи»	Министерство экономического развития Республики Хакасия	17489,7	14142,45	14280,54	5886,0	6486,0	16392,0
	в том числе федеральный бюджет	3758,7	1392,45	1973,54	–	–	–
Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи»							
Основное мероприятие 2.1 «Молодежные патриотические практики»	Министерство экономического развития Республики Хакасия	–	–	1000,0	1000,0	1000,0	9000,0

».

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия



В. Зимин

